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Jacqueline Maly från Sverigedemokraterna har interpellerat mig angående olika samarbetsprojekt 
på arbetsmarknadsområdet. Interpellationen innehåller två frågor, där den första handlar om två 
specifika projekt och den andra rör nämndens uppföljning och kvalitetssäkring av den här typen 
av samarbeten mer generellt.  

Vad gäller projekten Relocate och React, som drivits av Skellefteå kommun och Region 
Västerbotten i samarbete med Arbetsförmedlingen och företaget Northvolt, valde projektägaren 
aktivt att samarbeta med Internationella Kvinnoföreningen (IKF) istället för med Malmö stad.  

Jag kan tycka att det är tråkigt att man inte valde att ha ett samarbete med vår 
arbetsmarknadsavdelning, som sitter på väldigt mycket kunskap och erfarenhet som säkert hade 
kunnat göra nytta i projektet. Men Malmö stad har alltså inte haft någon aktiv roll i detta. 

Vårt nuvarande samarbete med Yalla Trappan syftar till att deltagarna, som ofta står mycket långt 
ifrån arbetsmarknaden, ska få yrkesinriktad arbetsträning som för dem närmare ordinarie 
arbetsmarknad.  

Vi har höga krav och förväntningar på alla som uppbär försörjningsstöd. Utifrån sina 
förutsättningar ska man göra allt man kan för att steg för steg ta sig närmare en egen försörjning. 
För den som står långt från arbetsmarknaden handlar det ofta om förflyttningar som är svåra att 
mäta kvantitativt. Hur många som går vidare till arbete eller studier är enkelt att följa upp. Men de 
erfarenheter, färdigheter och självförtroende som vissa insatser syftar till är betydligt svårare att 
fånga i siffror. 

Jag håller inte med Jaqueline Maly om att vi från arbetsmarknads- och socialnämndens sida 
brister i vår uppföljning av arbetsmarknadsprojekt och IOP:er. Vi följer givetvis upp alla 
samarbeten och insatser, både löpande och vid årets slut. Vi är oerhört måna om att varje 
skattekrona ska ge maximal utdelning i form av fler självförsörjande Malmöbor. De exakta 
formerna och indikatorerna som blir relevanta måste däremot variera från fall till fall. 

Här kan det vara värt att påminna sig om att antalet personer som går vidare till arbete eller 
studier från kommunens arbetsmarknadsinsatser ökat dramatiskt, i princip fördubblats, under den 
förra mandatperioden. Det har varit en viktig anledning till att vi kunnat minska antalet hushåll 
med försörjningsstöd med nästan en tredjedel, eller 3 000 hushåll, till sin lägsta nivå på tio år. 
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